
FAKULTNÍ
NEMOCNICE 

BRNO

FN Brno Q . z 
smlouva /3!}Ll/202A./.ij,

Darovací smlouva

i.

Smluvní strany

Fakultní nemocnice Brno

státní příspěvková organizace, zřizovací listina ze dne 5. prosince 1997, č. j. KM 61258, ve 
znění zřizovací listiny vydané Ministrem zdravotnictví dne 10. května 2007, č. j. MZDR 
294212007

se sídlem: Jihlavská 20, 625 00 Brno

IČ: 65 26 97 05

DIČ: CZ 65 26 97 05

Bankovní spojení: [XX Česká národní banka, č.ú.: 70009 - 71234621/0710 XX]

zastoupená: [OU MUDr. Ivem Rovným, MBA OU], ředitelem

(dále jen Obdarovaný)

a

Chiesi CZ s.r.o.

zapsaná: 9. února 1995 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, v oddílu C, vložce 35246

se sídlem: Smrčková 2485/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČ: 61679381
DIČ: CZ 61679381

zastoupená:

e-mail:

jednatelem 

chiesi-cz@chiesi.com

(dále jen Dárce)

Strana 1 z 6

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna.

5-296/14/1

mailto:chiesi-cz@chiesi.com


II. 
Preambule

1. Obdarovaný se obrátil na Dárce s žádostí o poskytnutí daru za účelem účasti na 
vzdělávací akci The European Respiratory Society (ERS) Congress 2024 která se 
koná v termínu 07.-11.09.2024 ve Vídni, zaměřená na pneumologii (dále jen 
Vzdělávací akce), pro jednoho lékaře, resp. zaměstnance Obdarovaného, přičemž 
Dárce na základě této smlouvy uhradí náklady spojené s účastí lékaře v celkové 
hodnotě 55.409,- Kč (slovy: padesát pět tisíc čtyři sta devět korun českých) (dále jen 
Dar).

2. Dar poskytovaný na základě této smlouvy slouží výhradně k pokrytí předem 
stanovených nákladů na účast Zaměstnance na Vzdělávací akci, a skládá se 
z následujících položek:

a. Registrační poplatek: 19 230 Kč
b. Ubytování: 31 028 Kč
c. Doprava: 3 151 Kč
d. Transfery: 2 000 Kč

3. Dárce se na základě žádosti rozhodl Dar Obdarovanému poskytnout, proto výše 
uvedené smluvní strany uzavírají tuto darovací smlouvu ve smyslu ustanovení § 2055 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

III.
Předmět smlouvy

1. Dar bude poskytnut, resp. tato smlouva byla uzavřena na základě žádosti o 
poskytnutí příspěvku ze strany Obdarovaného. Žádost o Dar byla spontánní ze strany 
Obdarovaného a nebyla iniciována Dárcem.

2. Dárce poskytuje Obdarovanému výše uvedený Dar bezplatně a dobrovolně a 
prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním informace o přijetí Daru Obdarovaným na 
jeho webových stránkách.

3. Obdarovaný Dárci sdělí identifikační údaje svých zaměstnanců, kteří se Vzdělávací 
akce zúčastní v souladu s čl. II odst. 1 této smlouvy (dále jen Zaměstnanci) 
nejpozději v den podpisu této smlouvy za účelem zajištění jejich účasti na Vzdělávací 
akci a současně musí před tímto poskytnutím osobních údajů Dárci poskytnout 
subjektům údajů potřebné informace a zajistit soulad s příslušnými právními předpisy, 
včetně Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto osobních 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(dále jen „Nařízení GDPR“). Obdarovaný je dále povinen na žádost Dárce poskytnout 
maximální možnou součinnost pro získání souhlasu se zpracováním a uveřejněním 
osobních údajů těchto Zaměstnanců, a to pro účely plnění povinností Dárce podle 
Kodexu AIFP upravujícího zveřejňování plateb a jiných plnění farmaceutických 
společností zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým zařízením (v rozsahu: výše 
poskytnutých finančních prostředků, identifikace příjemce finančních prostředků a 
účel, na který byly prostředky poskytnuty). Poskytnutí souhlasu Zaměstnanců se 
zpracováním a uveřejněním osobních údajů však není podmínkou pro poskytnutí 
plnění podle této smlouvy a Dárce nebude s neposkytnutím souhlasu spojovat žádné 
negativní důsledky.

Strana 2 z 6
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu

do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna.
5-296/14/1



4. Dar je poskytován v souladu s ustanovením § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, v platném znění, výhradně a pouze na výše uvedený účel.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí, že Dar není žádným způsobem spojen s jakoukoliv 
jinou obchodní aktivitou, která případně mezi stranami může existovat, zejména že 
Obdarovaný není nijak zavázán předepisovat, používat, doporučovat nebo nakupovat 
jakékoliv zboží, které vyrábí, dodává, produkuje nebo propaguje Dárce.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Současně se Obdarovaný zavazuje zajistit, že dotyční Zaměstnanci budou odborníky 
v oblasti kardiologie.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Dar bude kompletně a prokazatelně použit k 
přímé úhradě výše uvedených nutných nákladů pro účast Zaměstnanců na 
Vzdělávací akci. Tyto náklady jsou skromné, přiměřené, vkusné a odpovídají běžným 
zvyklostem. To především znamená, že Dárcem nejsou hrazeny vedlejší výlety či 
zábavní akce, jež nesouvisejí se vzdělávací akcí, diety, cestování první třídou, jakož i 
další nepatřičné materiální výhody.

3. Obdarovaný se zavazuje zajistit osobní účast Zaměstnanců na Vzdělávací akci podle 
podmínek stanovených touto smlouvou, a rovněž to, že Dar nebude použit k úhradě 
výdajů jakékoliv třetí strany. Na základě písemné žádosti se Obdarovaný zavazuje 
předložit Dárci písemné prohlášení Zaměstnanců ohledně jejich účasti na Vzdělávací 
akci.

4. Obdarovaný se zavazuje, že poskytne Dárci na jeho žádost písemný zápis ze všech 
přednášek, seminářů či obdobných akcí, kterých se Zaměstnanci zúčastní.

V.
Zveřejnění smlouvy

1. Obdarovaný bere na vědomí a souhlasí, že Dárce zveřejní jméno Obdarovaného a 
krátký popis povahy své podpory Obdarovaného dle tohoto článku smlouvy.

2. Ani logo Obdarovaného a/nebo materiály chráněné právy duševního vlastnictví 
Obdarovaného ani logo Dárce a/nebo materiály chráněné právy duševního vlastnictví 
Dárce nesmí být použity druhou smluvní stranou veřejně, např. na písemných 
materiálech nebo v online sdělení bez písemného souhlasu strany vlastnící logo nebo 
materiál chráněný právy duševního vlastnictví, který jasně definuje způsob jejich 
využití.

3. Obdarovaný souhlasí, aby Dárce veřejně prezentoval, že Obdarovanému poskytl Dar 
a jeho výši, včetně avšak nejen zveřejněním poskytnutí Daru na internetových 
stránkách provozovaných Asociací Inovativního Farmaceutického Průmyslu (AIFP) 

 nebo na jiné internetové stránce provozované AIFP, 
a/nebo na internetových stránkách Dárce anebo jiných osob, jež jsou součástí 
koncernu, kterého součástí je i Dárce, a to v rozsahu uvedení identifikace 
Obdarovaného, kategorie Daru, resp. jeho účelu, popisu, a jeho výše či hodnoty; 
souhlas dle tohoto ustanovení Obdarovaný uděluje na neomezenou dobu, a Smluvní 
strany se dohodly, že jej nelze jednostranně zrušit a odvolat jako oddělitelnou část 
smlouvy.

www.transparentnispoluprace.cz

Strana 3 z 6

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna.

5-296/14/1

http://www.transparentnispoluprace.cz


II. 
Preambule

1. Obdarovaný se obrátil na Dárce s žádostí o poskytnutí daru za účelem účasti na 
vzdělávací akci The European Respiratory Society (ERS) Congress 2024 která se 
koná v termínu 07.-11.09.2024 ve Vídni, zaměřená na pneumologii (dále jen 
Vzdělávací akce), pro jednoho lékaře, resp. zaměstnance Obdarovaného, přičemž 
Dárce na základě této smlouvy uhradí náklady spojené s účastí lékaře v celkové 
hodnotě 55.409,- Kč (slovy: padesát pět tisíc čtyři sta devět korun českých) (dále jen 
Dar).

2. Dar poskytovaný na základě této smlouvy slouží výhradně k pokrytí předem 
stanovených nákladů na účast Zaměstnance na Vzdělávací akci, a skládá se 
z následujících položek:

a. Registrační poplatek: 19 230 Kč
b. Ubytování: 31 028 Kč
c. Doprava: 3 151 Kč
d. Transfery: 2 000 Kč

3. Dárce se na základě žádosti rozhodl Dar Obdarovanému poskytnout, proto výše 
uvedené smluvní strany uzavírají tuto darovací smlouvu ve smyslu ustanovení § 2055 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

III.
Předmět smlouvy

1. Dar bude poskytnut, resp. tato smlouva byla uzavřena na základě žádosti o 
poskytnutí příspěvku ze strany Obdarovaného. Žádost o Dar byla spontánní ze strany 
Obdarovaného a nebyla iniciována Dárcem.

2. Dárce poskytuje Obdarovanému výše uvedený Dar bezplatně a dobrovolně a 
prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním informace o přijetí Daru Obdarovaným na 
jeho webových stránkách.

3. Obdarovaný Dárci sdělí identifikační údaje svých zaměstnanců, kteří se Vzdělávací 
akce zúčastní v souladu s čl. II odst. 1 této smlouvy (dále jen Zaměstnanci) 
nejpozději v den podpisu této smlouvy za účelem zajištění jejich účasti na Vzdělávací 
akci a současně musí před tímto poskytnutím osobních údajů Dárci poskytnout 
subjektům údajů potřebné informace a zajistit soulad s příslušnými právními předpisy, 
včetně Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto osobních 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(dále jen „Nařízení GDPR“). Obdarovaný je dále povinen na žádost Dárce poskytnout 
maximální možnou součinnost pro získání souhlasu se zpracováním a uveřejněním 
osobních údajů těchto Zaměstnanců, a to pro účely plnění povinností Dárce podle 
Kodexu AIFP upravujícího zveřejňování plateb a jiných plnění farmaceutických 
společností zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým zařízením (v rozsahu: výše 
poskytnutých finančních prostředků, identifikace příjemce finančních prostředků a 
účel, na který byly prostředky poskytnuty). Poskytnutí souhlasu Zaměstnanců se 
zpracováním a uveřejněním osobních údajů však není podmínkou pro poskytnutí 
plnění podle této smlouvy a Dárce nebude s neposkytnutím souhlasu spojovat žádné 
negativní důsledky.

Strana 2 z 6

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna.

5-296/14/1



Samostatné ujednání - registr smluv
® °°^°

Dárce bere na vědomí, že Obdarovaný je povinen zveřejňovat informace v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Smluvní strany se dohodly, že tuto povinnost splní Obdarovaný, a nikoli Dárce, a to v 
souladu s níže uvedeným.

Smluvní strany se dohodly, že Obdarovaný neuveřejní v registru smluv, zejm. neuvede v 
metadatech části výše uvedené Smlouvy umístěné mezi symboly: „[XX...XX]“ a „[OU...OU]“ 
jako údaje, které zákon o registru smluv uveřejnit zakazuje nebo neukládá.

Dárce se zavazuje poskytnout Obdarovanému Smlouvu s úpravami dle předchozího 
odstavce v přípustném formátu za účelem jejího uveřejnění Obdarovaným.

Obdarovaný uvede v metadatech datovou schránku Dárce, aby potvrzení o uveřejnění 
smlouvy bylo doručeno oběma smluvním stranám.

Toto samostatné ujednání je nezávislé na vzniku či trvání výše uvedené smlouvy.

V Praze dne:

Dárce

jednatel společnosti Chiesi CZ s r.o.

V Brně dne: -4-10- 2024
Obdarovaný

[OU MUDr. Ivo Rovný, MBA O 

ředitel FN Brno

Strana 6 z 6

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna.

5-296/14/1


